tum. Myrtata depræhenduntur, crepitantq; in igne. Præterea syncero calculi potius è rupibus inbærent, q̄ puluis. In Arabia & olea dotatur lacryma, qua medicamentum conficitur, Græcis enbæmon dictum, singulari effectu cōtrahendis uulnerum cicatricibus: in maritimis ea fluctibus æstuq; operiuntur. Nec bacca nocet, cum constet & in folijs Salem relinqui. Hæc sunt peculiaria Arabia & pauca præterea communia, alibi dicenda, quoniam in ijs uincitur. Peregrinos ipsa mire odores & ad externos petit. Tanta mortalibus suarum rerum satietas est, alienarumque aueritas. Petunt igitur in Helimaos arborem brutam, eupressi fusæ similem, exalbidis ramis, incundi odoris accensam, & cum miraculo historijs Claudij Caesaris predicatam. Folia eius inspergere potionibus Parthos tradit. Odorem esse proximum cedro, fumumq; eius contra ligna alia remedio. Nasceitur ultra Pafitigrin in finibus oppidi Sitaca, monte Zagro. Petunt & in Carmanos arborem strobum ad suffitus, perfusam uino palmeo accendentes. Huius odor redit à cameris ad solum incundus, sed ag grauans capita, citra dolorem tamen. Hoc somnum ægris quærūt. His commercijs Carras oppidum aperuere, quod est illis numdinarium. Inde Gabbam omnes petere solebant, dierum uiginti itinere, & Palestinam Syriam. Postea Caracem peti captum ac regna Parthorum ex ea causa, autor est Iuba. Mihi ad Persas etiam prius ista portasse, q̄ in Syriam aut Aegyptum uidentur, Herodoto teste, qui tradit singula milia talentum thuris annua pensitasse Arabas regibus Persarum. Ex Syria reuehunt styracem, acri odore eius in focis abigen tes suorum fastidium. Cætero, non alia ligni genera sunt in usu q̄ odorata: cibosq; Sabæi coquunt thuris ligno, alij myrrhæ, oppidorum uicorumq; non alio q̄ ex aris fumo atque nidore. Ad hunc ergo sanandum urunt styracem in pellibus hyrcinis, suffuntq; tecta. Adeo nulla est uoluptas, quæ non assiduitate sui fastidium pariat. Eundem ad serpentes fugandas urunt, in odoriferis syluis frequentissimas.

De felicitate Arabiæ.

CAP. XVIII.

**N**on sunt eorum cinnamomum aut casia: & tamen felix appellatur Arabia, falsa & ingrata cognominis, quæ hoc acceptum superis ferat, cum plus ex eo inferis debeat. Beatam illam fecit hominum etiam in morte luxuria, quæ dijs intellexerat genita, adhibens urendis defunctis. Periti rerum asseuerant, non ferre tantum annuo fœtu, quantum Nero Princeps nouissimo Poppeæ suæ die concremauerit. Aestimantur postea toto orbe singulis annis tot funera, aceruatimq; congesta honori cadauerum, quæ dijs per singulas micæ dantur. Nec minus propitij erant mola salsa supplicantibus, imo uero (ut palam est) placatiores. Verum Arabiæ etiamnum felicius mare est. Ex illo nanq; margaritas mittit. Minimaq; cōputatione milies cetera M. H-S. annis oibus India et Seres peninsulaq; illa iperio nostro adimunt.